

## 9. Terrasse på Mozarts Plads (2012-86903)

Mozarts Plads-arbejdsgruppen vil i overensstemmelse med tankerne i Idekataloget for Mozarts Plads gerne gøre noget for at skabe flere muligheder for ophold og siddepladser på pladsen. Mozarts Plads-arbejdsgruppen og Socialudvalget ønsker derfor at der etableres en terrasse på pladsen op af pavillonen.

### INDSTILLING OG Beslutning

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.**Forretningsudvalget indstiller,

1. at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, at afsætte 15.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen til finansiering af halvdelen af en terrasse i forbindelse med Pavillonen på Mozarts Plads.

### Problemstilling

I Mozarts Plads-arbejdsgruppen er der enighed om at en terrasse vil give et stort løft til det sociale liv på Mozarts Plads. En terrasse ved pavillonen vil give Mozarts Plads et designmæssigt løft, som den har manglet i årevis. En terrasse vil definere et rum rundt omkring caféen, som vil kunne fungere som ramme om sociale og kulturelle møder, en ramme som hidtil har været fraværende andre steder end inde i caféen. Mozarts Plads har hidtil været præget af designløsninger med meget lidt omtanke for social interaktion eller med så lav kvalitet, at almindelige mennesker ikke har følt sig trygge på pladsen. En terrasse med pavillonen som ryg, og i tilstrækkelig høj kvalitet, vil kunne give den trygge sociale ramme, som Kgs. Enghaves beboere længe har efterspurgt. På sigt kan det være den løsning som vil kunne opveje tilstedeværelsen af de mange øldrikkere på pladsen.

Helhedsplanen, Sammen om Sydhavnen, vil gerne finansiere halvdelen af udgiften til en terrasse, som forventes at koste ca. 30.000 kr. ex. moms. Udgiften dækker arbejds løn og en god træsort til etablering af ca. 50-60 kvadratmeter terrasse. Det nærmere design vil blive besluttet i et samarbejde mellem Sammen om Sydhavnen, Cafe Monter Times, SydhavnsCompagniet og lokaludvalgsmedlemmer i Mozarts Plads-arbejdsgruppen,

### *Foreløbige tanker om design*

Den mest optimale løsning vil være en symmetrisk model, hvor der bygges terrasse på begge sider af pavillonens eksisterende rampe. Konstruktionen bør flankere pavillonen, således at der kommer terrasse udenfor pavillonens sidevinduer. Der bør tilføjes mulighed for at en trappeløsning fra caféen, således at man kan gå direkte ned på terrassen uden at skulle ud på pladsen først. Der bør ligeledes laves niveauadgang fra pladsen, således at ældre og gangbesværede kan komme op på terrassen, uden at skulle tage trin op.

### Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter at afsætte 15.000 kr. af Kgs. Enghave Puljen til finansiering af halvdelen af en terrasse i forbindelse med Pavillonen på Mozarts Plads. Sammen om Sydhavnen vil finansiere de resterende 15.000 kr.

## **Økonomi**

De 15.000 kr. kan afsættes af Kgs. Enghave Puljen.

## **Videre proces**

Terrassen vil blive bygget hurtigst muligt, så borgere og brugere kan få gavn af den i løbet af sommeren/sensommeren i 2012.

## **bilag**

### **Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 21.06.2012**

Indstilling blev godkendt enstemmigt.

